
Malinová
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.047816N, 13.666922E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1585 (439 let) Katastrální výměra: 327 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Malinova

Současnost obce Malinová
V současnosti je obec členem mikroregionu Balkán, jenž sdružuje několik místních vsí a přispívá k
jejich zvelebení. Nyní se uvažuje nad vybudováním několika čističek odpadních vod, čímž chtějí
Malinová a další obce zabránit znečišťování nádherné okolní krajiny.
Obec svým obyvatelům nabízí základní občanskou vybavenost. Zbytek služeb lze nalézt v nedalekém
Rakovníku, jenž se rozkládá pouze 8 kilometrů severovýchodně. Dopravu do větších měst zajišťuje
místní autobusová linka.
V Malinové je čilé kulturní dění, které podporuje jak místní obecní úřad, tak i členové Sboru
dobrovolných hasičů. Požárníci zde v roce 2007 oslavili 110 let od svého založení. Oslavy se zúčastnily
jednotky z celého okresu. Malinovští hasiči jsou spolu s Hvozdem, Panoším Újezdem, Krakovem a Krakovcem
součástí 14. okrsku sborů dobrovolných hasičů Rakovnicka. Kromě této oslavy je místní sbor znám
také pořádáním tradiční hasičské zábavy. Mimo jiné se pravidelně účastní soutěží v
požárnickém sportu.
Ke kultuře také přispívá knihovna a zdejší divadelní kroužek, jenž je podporován obecním
úřadem. Ten zdarma zapůjčuje sál v kulturním domě. Také finančně podporuje zdejší herce.
Zajímavostí je, že se jedná o děti. Kroužek poprvé hrál v dubnu 2007 a jednalo se o představení
Dívčí válka. Ačkoli jde o amatéry, kteří měli velké problémy s realizací, jejich představení bylo
nakonec úspěšné. Pochvalou za jejich snahu byla možnost zahrát si divadlo pro základní školu v Lubné.
Obec se díky své poloze stává vyhledávaným turistickým místem. Není se proto co divit, že několik
zdejších domů slouží jako chaty a chalupy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8495/malinova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:26:00


